ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕСКОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Волгоградской области

от 10 мая 2017 г, N9 4711

Об общественном обсу)цении дизайн-проекта благоустройства территории
Песковатского сельского поселения Городищенского муницилального района
Волгоградской области

В целях реализации Федерального закона от б октября 2003 г. N9
1Зl-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>, постановления Правительства Российской ФедераLlии от
10 февраля 2017 г, Ns 169 (Об рверщдении Правил предоставления и

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъекгов
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъекгов
Российской Федерации и муниципальных лрограмм формирования современной
городской среды>, руководствуясь Уставом Песковатского сельскоt,о поселения
Городищенского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1, Утвердить порядок проведения общественноfо обс}окдения дизайн-проеfiа
благоустройства территории Песковатского сельского поселения Городищенского
муниципального района Волгоградской области, согласно приложению,1,
2, Настояцее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
опубликованию (обнародованию).
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Fлава
7'Песковатского v/- Мумбаев Г,С.

Приложение 1

к постановлению
администрации Песковатскоl-о

сельского поселения
от 10 мая 2017 г.N94711

Порядок
проведения обlлественного обсуцдения дизайн-проекта

благоустройства территории Песковатского сельского поселения Городишенского
муниципального района Волгоградской области

1. Обч]ественное обсуждение осуществляется в отноLлении постановления
администрации Песковатского сельского поселения Городищенского
муниципального района Волгоградской области (Муниципальная программа,
направленная на рёализацию мероприятий по благоустройству территории
Песковатского сельского поселения Городишенского муниципального района
Волгоградской области на 2017 год (далее -дизайн-проекr),

2. Общественное обсущдение дизайн-проекта проводится в целях;
-информирования населения муниципального образования о разработки

дизайн-проекта (с учетоп, фактов и мнений);
-изучения обцественного мнения по теме, вопросаl\jl и проблемам, на

решение которых будет направлен дизайн-проекг,
-учета мнения населения муниципального образования при принятии

решений о разработке, утвержqении дизайн-проекта. а таюке внесении в него
изменений,

2. Извещение о проведении общественных обсрцений дизайн-проекI,а
обязательно публикуется в официальных средствах массовой информации с
указанием электронного адреса в сети Интернет и дат начала и окончания приема
замечаний и (или) предложений,

3. Срок проведения общественного обсущqения составляет 30 календарных
дней после размещения дизайн-проекга на официальном сайте администрации
Песковатского сельqкого поселения Городиценского муниципального района
Волгоградской области в сети Интернет.

4, Лицо, желающее направить свои замечания и (или) предложения по
дизайн-лроекту, должно указать:

фамилию, имя, отчество, даry рожqения, контактные телефоны, почтовый
адрес и адрес электронной почты (для физического лица),

наименование организации, фамилию, имя, отчество представителя
организацииl почтовый адрес (для юридическоrо лица),

5. Не подлежат рассмотрению замечания и прёдложения;
,1) в которых не указаны:
фамилия, имя, отчество участника общественного обсуцдения дизайн-

проекта (для физического лица),
наименование организации, фамилию, имя, отчество представителя

организации - участника общественного обсуцдения дизайн-проекга (для
юридического лица).

2) не поддающиеся прочтению;
3) содержащие нецёнзурные либо оскорбительные выражения;
4)посryпившие по истечении установленного срока проведения

обцественного обсрt(qения дизайн-проекга .

6. Замечания и (или) предложения направляются в элекIронном виде на
aдpec-adm,peskovatki@yandex,ru или на буп.4ажном носителе по адресу:

Волгоградская область, Городищенский р-н, х, Песковатка, ул, Центральная, 11, с
08-00 ч, до 17-00 ч. (с '12-00ч. до 14-00 ч, перерыв),

7, После истечения срока общественного обсух{дения дизайн-проекга
администрация муниципального образования в течение 5 рабочих дней обобщает
замечания и (или) предложения, полученные в ходе обцественного обсу]кдения
дизайн-проекта и направляет данную информацию на рассмотрение в
обц]ественную комиссию.

8, На основании подготовленной администрацией муниципального
образования информации по результатам обсуждения, общественная комиссия
принимает решение о целесообразности (нецелесообразности), обоснованности
(необоснованности) и возможности (невозможности) учета замечаний и (или)
предложений, полr{енных в ходе обlлественного обсркдения, при формировании
дизайн-проекга, и оформляет его ло форме согласно приложению к настоящему
Порядку. В решении указывается содержание замечаний и (или) предложений

участников общественного обсрt(дения, а таюке результаты рассмотрения
указанных замечаний и (или) предложений,

9. На основании соответствующего решения общественной комиссии дизайн-
проекг дорабатывается с учетом замечаний и (или) предложений, посryпивших в
ходе обшественного обср,i(цения,

10, Итоrи общественного обсужqения дизайн-проекга - решение
обцёственной комиссии подлежит размещению на официальном сайте
администрации гlесковатского сельского поселения Городиценского
муниципального района Волгоградской области в сети Интернет,

]1. Не поступление замечаний и (или) предложений по дизайн-проекry в
адрес рабочей группы администрации в срок, установленный для обцественного
обсрt(qения, не является препятствием мя его угверцдения.

Приложение 2

к Порядку проведения обцественного
обсркдения дизайн-проекта

благоустройства территории

песковатского сельского поселения Городищенского
муниципального района Волгоградской

области, утверх(денного постановлением
администрации Солодушинского сельского поселения

от 1о мая 2017 N9 4711

Решение
по итогам проведения обцественного обс},кдения

дизайн-проекга благоустройства территории Песковатского сельского
поселения

наименование проепа, Дизайн-проею благоустройства территории

гlесковатского сельского по"чп,*й" Городишенского муниципального района

Волгоградской области

наименование разработчика: администрация Песковатскоrо сельского

поселения
Даты начала и окончания обцественного обс)Di(дения:

с.....-..........--....._ 2О17 г,по _2017 r,

МББГ-размеще"ия дизайн-проекга ((Мминистрация песковатского

""n""*ob
nob.n""""o (раздёла в сайте) (Участие в госпрограмме>> в

Й"6орrчц"о""о-r.лекоммуникационной сети <Интернет>>):

httD:/imo-peSkovatka.ru

Гlредседатель обч]ественной комиссии

(подпись) (Ф.и.о.)

члены комиссии:

(подпись) (Ф.и.о,)

(подпись) (Ф,и,о.)

ПримечаниеРезультат
рассмотрения

(учтено/
отклонено с

обоснованием)

Содержание замечания
(hредложения)